
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 안전총괄

단위: U-주민안전통합관제센터 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전건설과 35,325,653 33,586,369 1,739,284

국 5,535,052 5,573,452 △38,400

광 4,314,940 4,314,940 0

특 2,700,000 1,400,000 1,300,000

분 7,776 7,776 0

도 1,648,979 1,258,379 390,600

군 21,118,906 21,031,822 87,084

안전총괄 1,549,236 1,472,736 76,500

광 156,000 156,000 0

도 55,800 25,800 30,000

군 1,337,436 1,290,936 46,500

U-주민안전통합관제센터 1,549,236 1,472,736 76,500

광 156,000 156,000 0

도 55,800 25,800 30,000

군 1,337,436 1,290,936 46,500

CCTV 통합운영 및 유지관리 794,479 777,979 16,500

401 시설비및부대비 546,100 529,600 16,500

01 시설비 546,100 529,600 16,500

ㅇ 통합관제센터 스토리지 보강

56,100 39,600 16,500경정 56,100,000원

교통·방범 CCTV 설치 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

01 시설비 60,000 0 60,000

ㅇ 교통·방범 CCTV 설치 60,000 0 60,00060,000,000원

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

주민편익실현 688,398 684,398 4,000

국 2,000 0 2,000

군 686,398 684,398 2,000

효율적인 국유재산관리 29,343 25,343 4,000

국 2,000 0 2,000

군 27,343 25,343 2,000

위임국유재산관리개선지원 4,000 0 4,000

국 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

< 급량비 > 0 0 0

ㅇ 국유재산 업무 추진 2,000 0 2,0002,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 주민편익실현

단위: 효율적인 국유재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

202 여비 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

ㅇ 국유재산 현지확인 2,000 0 2,00020,000원 * 4명 * 25일

국 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

농업생산기반정비 7,712,814 7,568,614 144,200

국 34,000 74,400 △40,400

광 3,708,940 3,708,940 0

분 7,776 7,776 0

도 801,492 601,492 200,000

군 3,160,606 3,176,006 △15,400

농업기반조성 2,759,258 2,559,258 200,000

광 1,308,940 1,308,940 0

도 678,492 478,492 200,000

군 771,826 771,826 0

소규모농업기반시설정비사업 525,000 325,000 200,000

도 515,000 315,000 200,000

군 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 525,000 325,000 200,000

도 515,000 315,000 200,000

군 10,000 10,000 0

01 시설비 525,000 325,000 200,000

ㅇ 장성읍 영천리 영천마을 농로포장(예산성립

전) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

ㅇ 동화면 구림리 통안마을 농로포장(예산성립

전) 10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

ㅇ 황룡면 맥호리 용배수로정비(예산성립전)

50,000 0 50,00050,000,000원

도 50,000 0 50,000

ㅇ 서삼면 금계리 신평마을 배수로정비(예산성

립전) 25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000

ㅇ 북하면 중평리 용수로정비(예산성립전)

25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000

ㅇ 황룡면 아곡리 농로다리 개설(예산성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

ㅇ 서삼면 장산2리 농로포장(예산성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

ㅇ 서삼면 송현2리 내연마을 흙수로 구조물화사

업(예산성립전) 30,000 0 30,00030,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,000 0 30,000

농업용수개발 3,940,526 3,990,026 △49,500

국 34,000 74,400 △40,400

광 2,400,000 2,400,000 0

분 7,776 7,776 0

도 123,000 123,000 0

군 1,375,750 1,384,850 △9,100

지표수보강개발사업 3,100,000 3,100,000 0

광 2,400,000 2,400,000 0

군 700,000 700,000 0

401 시설비및부대비 3,100,000 3,100,000 0

광 2,400,000 2,400,000 0

군 700,000 700,000 0

01 시설비 2,990,956 2,937,825 53,131

ㅇ 사가지구 지표수보강개발사업

1,890,956 1,837,825 53,131경정 1,890,956,000원 * 1개소

광 1,323,669 1,286,478 37,191

군 567,287 551,347 15,940

02 감리비 103,044 128,000 △24,956

ㅇ 사가지구 지표수보강개발사업 감리비

103,044 128,000 △24,956경정 103,044,000원

광 72,130 89,600 △17,470

군 30,914 38,400 △7,486

03 시설부대비 6,000 34,175 △28,175

ㅇ 지표수보강개발사업 추진 6,000 34,175 △28,175경정 6,000,000원

광 4,201 23,922 △19,721

군 1,799 10,253 △8,454

한발대비 용수개발 42,500 92,000 △49,500

국 34,000 74,400 △40,400

군 8,500 17,600 △9,100

401 시설비및부대비 42,500 92,000 △49,500

국 34,000 74,400 △40,400

군 8,500 17,600 △9,100

01 시설비 42,500 92,000 △49,500

ㅇ 한발대비 용수개발 사업

42,500 92,000 △49,500경정 42,500,000원 * 1개소

국 34,000 74,400 △40,400

군 8,500 17,600 △9,100

장성호 수변개발 1,013,030 1,019,330 △6,300

장성호 레이크 리조트 개발 1,013,030 1,019,330 △6,300

401 시설비및부대비 0 1,006,300 △1,006,300

01 시설비 0 1,000,000 △1,000,000

ㅇ 기본계획 및 사전예비 타당성 조사 용역

0 1,000,000 △1,000,000경정 0원

03 시설부대비 0 6,300 △6,300
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 장성호 수변개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 장성호 레이크 리조트 개발사업 추진

0 6,300 △6,300경정 0원

403 자치단체등자본이전 1,000,000 0 1,000,000

02 공기관등에대한대행사업비 1,000,000 0 1,000,000

ㅇ 기본계획 및 사전예비 타당성 조사 용역

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원 * 1개소

농촌지역개발 9,243,580 9,148,580 95,000

특 600,000 600,000 0

도 530,000 435,000 95,000

군 8,113,580 8,113,580 0

농촌정주기반조성 9,243,580 9,148,580 95,000

특 600,000 600,000 0

도 530,000 435,000 95,000

군 8,113,580 8,113,580 0

소규모 지역개발사업(도지원) 560,000 465,000 95,000

도 530,000 435,000 95,000

군 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 560,000 465,000 95,000

도 530,000 435,000 95,000

군 30,000 30,000 0

01 시설비 560,000 465,000 95,000

ㅇ 남면 녹진리 마산마을회관 주변정비(예산성

립전) 10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

ㅇ 남면 덕성리 덕성마을안길 재포장(예산성립

전) 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

ㅇ 삼계면 생촌리 생촌마을 앞 복개(예산성립전

) 25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000

ㅇ 북이면 성부마을 진입로 재포장

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

도로건설 및 관리 5,063,757 3,863,757 1,200,000

광 450,000 450,000 0

특 2,000,000 800,000 1,200,000

군 2,613,757 2,613,757 0

일반도로 관리 2,052,000 852,000 1,200,000

특 1,200,000 0 1,200,000

군 852,000 852,000 0

농어촌도로 정비사업 2,052,000 852,000 1,200,000

특 1,200,000 0 1,200,000

군 852,000 852,000 0

401 시설비및부대비 2,052,000 852,000 1,200,000

특 1,200,000 0 1,200,000

군 852,000 852,000 0
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부서: 안전건설과

정책: 도로건설 및 관리

단위: 일반도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 2,042,680 845,680 1,197,000

ㅇ 장성읍 단광마을 진입로 확포장 공사

397,120 397,120 0경정 397,120,000원 * 1개소

특 200,000 0 200,000

군 197,120 397,120 △200,000

ㅇ 석령~마령 도로 확포장(예산성립전)

500,000 0 500,000500,000,000원

특 500,000 0 500,000

ㅇ 삼서 초ㆍ중교 진입로 확포장공사(예산성립

전) 697,000 0 697,000697,000,000원

특 497,000 0 497,000

군 200,000 0 200,000

03 시설부대비 9,320 6,320 3,000

ㅇ 삼서 초ㆍ중교 진입로 확포장공사 추진(예산

성립전) 3,000 0 3,0003,000,000원

특 3,000 0 3,000

재난방재 3,119,116 2,955,116 164,000

국 1,503,211 1,503,211 0

특 100,000 0 100,000

도 163,250 103,750 59,500

군 1,352,655 1,348,155 4,500

재해관리사업 3,093,916 2,929,916 164,000

국 1,503,211 1,503,211 0

특 100,000 0 100,000

도 161,750 102,250 59,500

군 1,328,955 1,324,455 4,500

재해예방 사업 322,276 158,276 164,000

국 1,711 1,711 0

특 100,000 0 100,000

도 68,500 9,000 59,500

군 152,065 147,565 4,500

307 민간이전 27,000 18,000 9,000

도 13,500 9,000 4,500

군 13,500 9,000 4,500

02 민간경상보조 27,000 18,000 9,000

ㅇ 풍수해보험 27,000 18,000 9,000경정 27,000,000원

도 13,500 9,000 4,500

군 13,500 9,000 4,500

401 시설비및부대비 196,372 41,372 155,000

국 1,711 1,711 0

특 100,000 0 100,000

도 55,000 0 55,000

군 39,661 39,661 0

01 시설비 196,372 41,372 155,000

ㅇ 월산동 침수위험지구 정비(예산성립전)

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1개소

특 100,000 0 100,000
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부서: 안전건설과

정책: 재난방재

단위: 재해관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 삼계면 수각 소하천정비(예산성립전)

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1개소

도 30,000 0 30,000

ㅇ 북이면 오월 소하천정비(예산성립전)

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1개소

도 25,000 0 25,000

행정운영경비(안전건설과) 146,644 146,644 0

도 81,100 75,000 6,100

군 65,544 71,644 △6,100

인력운영비 130,647 130,647 0

도 81,100 75,000 6,100

군 49,547 55,647 △6,100

보수원 인건비 87,031 87,031 0

도 81,100 75,000 6,100

군 5,931 12,031 △6,100

101 인건비 87,031 87,031 0

도 81,100 75,000 6,100

군 5,931 12,031 △6,100

03 무기계약근로자보수 87,031 87,031 0

ㅇ 가계보조수당 3,960 3,960 0경정 110,000원 * 3명 * 12월

도 3,960 0 3,960

군 0 3,960 △3,960

ㅇ 위생수당 2,880 2,880 0경정 80,000원 * 3명 * 12월

도 2,140 0 2,140

군 740 2,880 △2,140

재무활동(안전건설과) 282,296 226,712 55,584

보전지출 87,445 31,861 55,584

보전지출 87,445 31,861 55,584

802 반환금기타 87,445 31,861 55,584

01 국고보조금반환금 12,743 0 12,743

ㅇ 민방위 교육훈련 사업 1,200 0 1,200

ㅇ 한발대비 용수개발 사업 11,543 0 11,543

1,199,520원

11,543,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 30,836 0 30,836

ㅇ 민방위 교육훈련 사업 841 0 841

ㅇ 소규모 농업기반시설정비사업 29,995 0 29,995

840,160원

29,995,000원

03 과오납금등 43,866 31,861 12,005

ㅇ 장성호 레이크리조트 개발사업(한국농어촌공

사) 12,005 0 12,00512,005,000원

- 188 -


